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JUEVES 26
16:00-20:00h

19:00h

20:00h

21:00h

VIERNES 27
08:30h

08:30-11:00h

11:00-11:30h
11:30-13:00h
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del 26 al 28 de octubre de 2017
HOTEL AC GRAN CANARIA

Curso de Residentes. Taller Simulacion Virtual
(Motiva): Preparacion examen E-BLUs.
Dr Miguel Angel Rodriguez Florido (PhD Dr Fisica).

Anexo Hospital Insular

Entrega documentacion.
Planta 22 Hotel AC GRAN CANARIA.

Conferencia Inaugural.
“La mirada a con(Ciencia)”. El paisaje embotellado.
Sr. D. Cristobal Guerra Molina

Coctel Bienvenida.

Presentacion de la Jornada.
Dr. José Luis Artiles Hernandez

Presidente del Congreso.
Hospital Insular

Sesion de Comunicaciones Libres-Posters Virtuales y
Videos y Posters Virtuales.
Moderadores: Dr. Santiago Sanchez Bordon y

Dr. Diego Laverde Patino

Hospital Insular

Pausa Café

Sesion de comunicaciones libres-posters virtuales y
videos y posters virtuales
Moderadores: Dr. Santiago Sanchez Bordony

Dr. Diego Laverde Patifo

Hospital Insular
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13:00-14:00h

13:00-13:30h

13:30-14:00h

14:00-15:30h
15:30-19:15h

15:30-16:00h

16:00-16:30h

17:00-17:30h

17:30-18:00h
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Mesa Urologia General.
Modera: Dr. Victor Ramos Gutiérrez
Hospital Universitario

Cara a Cara: Urologia Funcional. Incontinencia
urinaria recurrente, ;Qué hacer?

Dr. Eduardo Barroso
Hospital Insular

Deyne y Barbara Padilla Fernandez
Hospital Universitario de Canarias

y Dr Omar Bilal Halawa Gonzalez
Hospital La Candelaria

Actualizacion en la terapéutica quirurgica de la

HBP. Papel de la enucleacion prostatica, formacion,
necesidades materiales y proyecto del Hospital de la
Candelaria.

Dr Jonathan Rodriguez Talavera
Hospital La Candelaria

Almuerzo de trabajo

Mesa Uro-Oncologia
Moder: Dr. Antonio Blanco Diez
Hospital Insular

Papel Radio 223 en el Cancer préstata con MTS oseas.
FEA del Servicio de Medicina Nuclear del Hospital

12 de Octubre de Madrid.

Dr Adolfo Gomez Grande

RMN en Cancer de Proéstata: Estado Actual y Futuro
Modera: Dr. Javier Diaz Formoso

El Cancer Renal Metastdtico en Manos del Urélogo,
¢/Como lo hemos hecho?

Dr. Pablo Jiménez Marrero
Hospital Dr. Negrin

Pausa Café
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18:15-18:45h

21:00h

SABADO 28
09:30-10:15h

10:15-12:00h

12:00-12:30h

12:30-13:00h
13:00h

13:00-14:00h
14:00-15:00h
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del 26 al 28 de octubre de 2017
HOTEL AC GRAN CANARIA

Implantacion de una unidad de andrologia en un
Servicio Publico de Salud

Dra. Yanira Ortega Gonzalez.

FEA Hospital HUC.

Cena

¢;Podemos optimizar el tratamiento de la litiasis?.
Abordaje sobre decisiones terapeuticas y manejo del
paciente.

Dr. Alberto Budia Alba

Jefe de la Unidad de Litotricia y Endourologia
Hospital de la Fe. Valencia

Fuego cruzado: Implantacién de la Laparoscopia
en un Servicio de Urologia: Realidades y Mitos
Dr. Jose Manuel Ruibal Moldes

Hospital de Pontevedra

Dr. Tomas Concepcion Masip
Hospital Universitario de Canarias

Dr. Jesus Monllor Gisbert
Hospital La Candelaria

Biopsia de Fusion Prostdatica.
Dr. José Manuel Ruibal Moldes.
Jefe de Servicio de Urologia.
Complejo Hospitalario de Pontevedra

Pausa-Café
Clausura
Asamblea de La Sociedad Canaria de Urologia

Almuerzo de Trabajo
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